
REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
	 2

CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO NUMERO 00008

16 DC 1988

Por el cual se modifica el Plan de Estudios de la Escuela de Tecnología Química

EL CONSEJO ACADEF1IC0 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de sus
atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en la reunión celebrada el 10 de noviembre de 1988 se aprobó modificar el
Plan de Estudios de la Escuela de Tecnología Química;

Que el Consejo es competente para la anterior decisión, de conformidad con lo
seialado en el artículo 26 del Estatuto General,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

El Plan de Estudios de la Escuela de Tecnología Química, será el siguiente:

PRIMER SEMESTRE

Código	 Asignatura
	

H. C.	 I. H. S.	 REQUISITO
T. P.

fl

.

16101	 Deportes
16122	 Metodología de la Investig.
16115	 Matemáticas 1
25114	 Química 1
25122	 Técnicas de Laboratorio
25134	 Estequiometría

SEGUNDO SEMESTRE

1
	

O
	

2
2
	

3 O
5
	

5 2
4
	

4 2
2
	

O
	

4
	

25114 (s)
4
	

2
	

3

16272	 Humanidades 1
16215	 Matemáticas II
16294	 Física
25214	 Química II

25224	 Química Inorgánica

TERCER SEMESTRE

16372	 Humanidades II
25313	 Prog. de Computadores
25323	 Anl. Instrumental 1
25333	 Anál. Cualitativo
25342	 Mineralogía
25354	 Química Orgánica 1

2	 3 O
5	 5 2
4	 4 2
4	 4 2

4	 4 3

2	 3 0
3	 1	 2
3	 :3	 1
3	 1	 5
2	 2	 2
4	 44

16115
16115
25114	 25122
25134
25114 p25122
25134

16215
16294 -25214
25214 ,25224
25333 (s)
25224



7,—
	

1
-ti

ACUERDO DEL CONSEJO Í\CI\DEMICO NUFnEF O 008

Por el cual se modifica el Plan de Estudios de la Escuela de Tecnología Química

CUARTO SEMESTRE

Código	 Asignatura
	

H.C.	 I. H. S.	 REQUISITO

T. P.

25413	 Fisicoquímica	 3	 4	 0	 16215

	

.	 25423	 Lab. Análisis Instrumental 	 3	 0 4	 25323
25434	 Análisis Cuantitativo	 4	 2 6	 25333
25444	 Análisis Orgánico	 4	 1	 6	 25354
25454	 Química Orgánica II	 4	 4 4	 25354

	

S	 QUINTO SEMESTRE
25511	 Seminario	 1	 1	 1	 16122
25523	 Estadística y Control de

Calidad	 3	 3	 1	 16215
25532	 Industrias Químicas	 2	 2 1	 25413
25543	 Lab. Fisicoquímica	 3	 0 4	 25413 -25423 k

25434
25552	 Análisis Instrumental II	 2	 1	 2	 25423
25564	 Análisis de Alimentos	 4	 2	 5	 25573 (5) - 25454
25573	 Microbiología	 3	 2 4	 25454

SEXTO SEMESTRE

23262	 Relaciones Humanas y Etica 	 2	 3	 0	 \J (Sem)
25613	 Trabajo de grado	 3	 0 4	 25511
25624	 Análisis Industrial Orgánico 4	 2	 5	 25434 i-25444

25552
25634	 Análisis Industrial Inorgá-

nico	 4	 2	 5	 25624 (5)
25642	 Seguridad e Higiene Indus -

trial	 2	 2	 1	 \i (5)
25652	 Administración y Diseío de

Laboratorios	 2	 1	 2	 'J (5)

ARTICULO SEGUNDO:

El presente Acuerdo regirá a partir del Primer Semestre Académico de 1989.

Publíquese y ctmplase

Dado en Pereira hoy:

GABRIEL JAIME CARDONA DR 	 L̂EONEL ZAPATA PARRA
PRESIDENTE	 SECRETARIO

el

de

/» 'A
fj	 ti	 -

)

ab.


	Page 1
	Page 2

